Herzlich willkommen im »2)%mi§clje1t @Df« (Fam. Tufilli + Team)

wf/+ M&VWJ SClHl

Parmaschinken garniert 3,75 €11,50

€12,50
Kleiner griiner Salat 2 45 € 4,50
Kleiner gemischter Salat 23458 € 5,50
Tomatensalat mit Mozzarella 23,455 €10,50
Gemischter Salat mit Kochschinken, Ei und Schafskéise 23,4598 €10,50
Thunfischsalat 23,45,c8 €10,50
Wurstsalat traditionell 24,8905 € 9,50
Elséisser Wurstsalat 24,8908 €10,50

»QRomiseher Hof« e RomerstrafSe 1 » 79588 Efringen-Kirchen/Blansingen » Tel. 07628 /9 50 22 06




Herzlich willkommen im »ﬂiijmi@cljen @Df« (Fam. Tufilli + Team)

/\/Méj@@&

Rigatoni all’ Arrabbiata (mit scharfer Tomatensauce) 2,4,9,0 € 9,50

Rigatoni Wodkasof3e (TomatensahnesoRe, Speck, Knoblauch, scharf) 234905 € 11,00
Rigatoni Zingara (TomatensoRe, Paprika, Speck, Knoblauch, scharf) 2,3,4,9,0,F €11,00

%

Carbonara (mit Speck, Zwiebeln, Sahnesol3e, Eigelb, Parmesan) 2,3,4,9,a8,F €10,50
Al Amatriciana (Zwiebeln, Tomatensole, Speck) 2,3,4,5,9,0,F €10,50
Mari e monti (Meeresfriichten, Weillwein, Pilze, Rahmsol3e)2,3,4.8.¢.r €11,50
Al Tonno (Thunfisch, Sardellen, Kapern, Tomatensofde, Knoblauch) 2,4,¢c.o.r €11,50

»Romischer Hof« e RomerstrafSe 1 » 79588 Efringen-Kirchen/Blansingen ¢ Tel. 07628 /9 50 22 06




Herzlich willkommen im »2)%mi8cljen @Df« (Fam. Tufilli + Team)

%gﬁm&

Panierte Schnitzel mit Brot 2,3,4,ra €10,00
Panierte Schnitzel mit Pommes und Salat 2,3,4,5.ra €14,50
Cordon Bleu mit Pommes und Salat 2,3,4,5,9,r. €16,50
Panierte Schnitzel mit Bratensol3e, Pommes frites, Salat) 2.3,4,5.r¢ €15,50

Schweineriickenschnitzel

(Paprika, Oliven, Kapern, Knoblauch, Tomatensol3e, Nudeln, Salat) 2,3,4,5,6.0 €16,50
Schweinemedaillons in Pfeffersol3e, Pommes frites, Salat 2,3,4,5,8.¢ €17,50
Schweinemedaillons in ChampignonsolRe, Pommes frites, Salat)2,3,4,5,8.¢ €17,50

Schweineriickensteak paniert in Ei und Parmesankdse, Nudeln, Salat 2345480 € 17,50

»Romischer Hof« e RomerstrafSe 1 79588 Efringen-Kirchen/Blansingen ¢ Tel. 07628 /9 50 22 06




Herzlich willkommen im »%ﬁlltigd]ﬂt @Di« (Fam. Tufilli + Team)

Clisa

Was ist Pinsateig?

Pinsateig besteht neben Sauerteig und

Weizenmehl auch aus Reis-, Soja- oder
Kichererbsenmehl, das den Teig extra knusprig werden Idsst.
Dazu kommen noch Wasser, Olivenél, wenig Salz und eine sehr lange

Teigftihrung, was die Pinsa leicht und gut verdaulich macht.

4

Pinsa Margherita (mit Tomaten, Kase und Oregano) 2,3,4,8,F €10,00
Pinsa Funghi (mit Champignons) 2,3,4,8F €11,50
Pinsa Salami (mit Salami) 2.3,4,9,8.F €11,50
Pinsa Prosciutto (mit Spalla Cotta) 2,3,4,9.8,F €11,50
Pinsa Tonno e Cipolle (mit Thunfisch und Zwiebeln) 2,4.8.cr €12,50
Pinsa Paesana (Kapern, Sardellen, Thunfisch, Artischocken) €13,50

»Romischer Hof« e RomerstrafSe 1 79588 Efringen-Kirchen/Blansingen ¢ Tel. 07628 /9 50 22 06




Herzlich willkommen im »2)%mi8cljen @Df« (Fam. Tufilli + Team)

Qdfw 0,3 Ltr. 0,5 Ltr.

Apfelsaftschorle € 3,20

Fuzetea Pfirsich € 3,20

Orangensaft € 3,20

Mineralwasser € 2,40 € 3,70
Cola € 3,00

Cola light € 3,00

Fanta € 3,00

Mezzo Mix € 3,00
Hespe Gjets

Kaffee 10 € 2,50
Espresso 10 €2,50
Doppelter Espresso 10 € 3,80
Cappuccino 10,8 € 3,00
Latte Macchiato 10,5 € 3,20
Kaffee mit Schuss 10 €5,50
Tee (Kamille, Pfefferminz, Hagebutten, Griintee, Schwarztee) € 2,50

»Romischer Hof« e RomerstrafSe 1 79588 Efringen-Kirchen/Blansingen ¢ Tel. 07628 /9 50 22 06




Herzlich willkommen im »2)%mi§cljen 'ﬁﬂf« (Fam. Tufilli + Team)

Ganter Pils

Radler

Bier cu FZJ@

Ganter Hefeweizen
Ganter Badisch Hell

Ganter Magisch Dunkel

/IWM Bier

Ganter Weizen
Freiburger Natur Radler

Freiburger Pils

0,3 Ltr.

€3,10
€3,10

0,3 Ltr.

€ 3,50
€3,50

0,3 Ltr.

€3,10
€3,10

0,5 Ltr.

€4,50
€450

0,5 Ltr.

€4,50

0,5 Ltr.

€450

»Romischer Hof« e RomerstrafSe 1 79588 Efringen-Kirchen/Blansingen ¢ Tel. 07628 /9 50 22 06




Herzlich willkommen im »2)%mi§cljen @Df« (Fam. Tufilli + Team)

M/?/mm

Schorle, s oder sauer
Gutedel, trocken
Grauburgunder
WeifSburgunder

Resé

Spdtburgunder, trocken

Retwren

Schorle, st oder sauer
Spdtburgunder, trocken

Hauswein aus Italien, (Barone)

Offene Qualitdtsweine
aus Laufen/Altenberg

0,1 Ltr.

€2,30
€ 3,20
€ 3,00

€2,50

€2,50
€250

e @)

0,25 Ltr. 0,5 Ltr.
€2,80

€ 4,60 € 9,20
€6,50 €10,50
€6,00 € 10,00

€5,50

€3,20
€5,00 €9,50
€5,00 €9,50

»QRomischer Hoj« e Romerstrafse 1 » 79588 Efringen-Kirchen/Blansingen ¢ Tel. 07628 /9 50 22 06




Herzlich willkommen im »2)%mi§cljen gﬂf« (Fam. Tufilli + Team)

Quellitsweine aus L% [ Al

Grauburgunder
WeifSburgunder
Spdtburgunder Rosé, trocken

ngfm-&fww
wus Ttalien.

Appassimento Rosso Puglia IGT, trocken, 0,75 Ltr.

Sekt

Cuvée trocken, 0,75 Ltr.
Crémant, 0,75 Ltr.
Cuvée trocken, Piccolo
Sekt, Glas

0,75 Ltr.

€19,50
€17,50
€17,50

€19,00
€19,00
€ 8,50
€ 4,50

»Romischer Hof« e RomerstrafSe 1 79588 Efringen-Kirchen/Blansingen ¢ Tel. 07628 /9 50 22 06




%ﬂ/’bﬁw&f en (- }Z/[HMA:L’/L/LC/CL: Lot / /M zz/ 2 Bé/&%@/& J

2 cl
Obstler € 2,90
Kirsch € 3,50
Zwetschgen € 3,50
Williams € 3,50
Mirabellen € 3,50
Weinhefe € 2,90

%gfm% wws Tealoon

Grappa Giare Amarone Marzadro € 6,50
KGrappa Le 18 Lune Marzadro € 5,90
Grappa piu Barricata Villa de Varda € 5,50
Grappa piu Bianca Villa de Varda € 4,50
Ramazzotti, 4 cl € 5,50
Averna, 4 cl € 5,50

A/Mf@ 5 4.cl

Martini (Bianco, Rosso, Orange, Soda) e € 5,50
Campari (Orange, Soda) : € 6,50
Aperol Spritz 1,12.¢ € 7,50

»JRomischer Hof« e RomerstrafSe 1 » 79588 Efringen-Kirchen/Blansingen ¢ Tel. 07628 /9 50 22 06




f{m@a/éﬂ '

Bendétigen Sie Informationen lber Zusatzstoffe und Allergene in unseren Speisen, fragen
Sie bitte unser Personal oder wenden Sie sich direkt an die Restaurantleitung.

Kennzeichnungspflichtige Allergene und Zusatzstoffe

F Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreide-Erzeugnisse (Weizen, Hafer,
Roggen, Gerste, Dinkel, Kamut)

Krebstiere und Krebstier-Erzeugnisse

Eier und Ei-Erzeugnisse

Fisch und Fisch-Erzeugnisse

I N > o

Erdnisse und Erdnuss-Erzeugnisse

Soja und Soja-Erzeugnisse
Milch und Milch-Erzeugnisse (einschl. Laktose)

— o0

Schalenfriichte (Haselnuss, Walnuss, Pecannuss, Paranuss, Macadamianuss und
Queenslandnuss, Cashewnuss, Pistazie, Mandel)

Sellerie und Sellerie-Erzeugnisse

Senfund Senf-Erzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamen-Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite

Lupine und Lupinen-Erzeugnisse

T O m zZ Z O

Weichtier und Weichtier-Erzeugnisse

1) mit Farbstoff Wir bedanken uns fiir Ihren Besuch

2) mit Konservierungsstoff . . .
3) mit Antioxidationsmittel und wiirden uns freuen, Sie wieder

4) mit Geschmacksverstdrker als Gdste begruﬁen ZU dUrfen.
5) geschwefelt
6) geschwdrzt
7)gewachst Ihr Team vom »Rémischen Hof«
8) mit Stiffungsmittel
9) mit Phosphat

10) koffeinhaltig

»JRomischer Hof« e RomerstrafSe 1 « 79588 Efringen-Kirchen/Blansingen ¢ Tel. 07628 /9 50 22 06




