## Salate + Kalte Vorspeisen

Parmaschinken garniert 3,7,8	€ 11,50
Gemischte italienische Vorspeise 2, 3, 4, 5, 6, 8, B	€ 12,50





Kleiner grüner Salat 2, 3, 4, 5	€ 4,50
Kleiner gemischter Salat 2, 3, 4, 5 B	€ 5,50
Tomatensalat mit Mozzarella 2, 3, 4, 5, B	€ 10,50
Gemischter Salat mit Kochschinken, Ei und Schafskäse 2, 3, 4, 5, 9, A, B	€ 10,50
Thunfischsalat 2, 3, 4, 5, C, B	€ 10,50
Wurstsalat traditionell 2, 4, 8, 9, D, B	€ 9,50
Elsässer Wurstsalat 2, 4, 8, 9, D, B	€ 10,50

# Nudelderichte



Rigatoni all' Arrabbiata (mit scharfer Tomatensauce) 2, 4, 9, D	€ 9,50
Rigatoni Wodkasoße (Tomatensahnesoße, Speck, Knoblauch, scharf) 2, 3, 4, 9, D, B	€11,00
Rigatoni Zingara (Tomatensoße, Paprika, Speck, Knoblauch, scharf) 2, 3, 4, 9, D, F	€ 11,00



Carbonara (mit Speck, Zwiebeln, Sahnesoße, Eigelb, Parmesan) 2, 3, 4, 9, A, B, F	€ 10,50
Al Amatriciana (Zwiebeln, Tomatensoße, Speck) 2, 3, 4, 5, 9, D, F	€ 10,50
<i>Mari e monti</i> (Meeresfrüchten, Weißwein, Pilze, Rahmsoße) 2, 3, 4, B, E, F	€ 11,50
Al Tonno (Thunfisch, Sardellen, Kapern, Tomatensoße, Knoblauch) 2, 4, C, D, F	€ 11,50







# Fleischgerichte



Panierte Schnitzel mit Brot 2, 3, 4, F, A	€10,00
Panierte Schnitzel mit Pommes und Salat 2, 3, 4, 5, F, A	€ 14,50
Cordon Bleu mit Pommes und Salat 2, 3, 4, 5, 9, F, A	€ 16,50
Panierte Schnitzel mit Bratensoße, Pommes frites, Salat) 2, 3, 4, 5, F, E	€ 15,50
Schweinerückenschnitzel	
(Paprika, Oliven, Kapern, Knoblauch, Tomatensoße, Nudeln, Salat) 2, 3, 4, 5, 6, D	€ 16,50
Schweinemedaillons in Pfeffersoße, Pommes frites, Salat 2, 3, 4, 5, B, E	€ 17,50
Schweinemedaillons in Champignonsoße, Pommes frites, Salat) 2, 3, 4, 5, B, E	€ 17,50
Schweinerückensteak paniert in Ei und Parmesankäse, Nudeln, Salat 2, 3, 4, 5, A, B, D	€ 17,50









#### Was ist Pinsateig?

**Pinsateig** besteht neben Sauerteig und Weizenmehl auch aus Reis-, Soja- oder



Kichererbsenmehl, das den Teig extra knusprig werden lässt. Dazu kommen noch Wasser, Olivenöl, wenig Salz und eine sehr lange Teigführung, was die Pinsa leicht und gut verdaulich macht.







Pinsa Margherita (mit Tomaten, Käse und Oregano) 2, 3, 4, B, F	€ 10,00
Pinsa Funghi (mit Champignons) 2, 3, 4, B, F	€ 11,50
Pinsa Salami (mit Salami) 2, 3, 4, 9, B, F	€ 11,50
Pinsa Prosciutto (mit Spalla Cotta) 2, 3, 4, 9, B, F	€ 11,50
Pinsa Tonno e Cipolle (mit Thunfisch und Zwiebeln) 2,4,B,C,F	€ 12,50
Pinsa Paesana (Kapern, Sardellen, Thunfisch, Artischocken)	€ 13,50

Getränke	0,3 Ltr.	0,5 Ltr.
Apfelsaftschorle	€ 3,20	
Fuzetea Pfirsich	€ 3,20	
Orangensaft	€ 3,20	
Mineralwasser	€ 2,40	€ 3,70
Cola	€ 3,00	
Cola light	€ 3,00	
Fanta	€ 3,00	
Mezzo Mix	€ 3,00	

## Heiße Getränke

Kaffee 10	€ 2,50
Espresso 10	€ 2,50
Doppelter Espresso 10	€ 3,80
Cappuccino 10, B	€3,00
Latte Macchiato 10, B	€ 3,20
Kaffee mit Schuss 10	€ 5,50
<b>Tee</b> (Kamille, Pfefferminz, Hagebutten, Grüntee, Schwarztee)	€ 2,50

## Getränke



Offenes Bier	0,3 Ltr.	0,5 Ltr.
Ganter Pils	€ 3,10	€ 4,50
Radler	€ 3,10	€ 4,50
Bier in Flaschen	0,3 Ltr.	0,5 Ltr.
Ganter Hefeweizen		€ 4,50
Ganter Badisch Hell	€ 3,50	
Ganter Magisch Dunkel	€ 3,50	
Alkoholfreies Bier	0,3 Ltr.	0,5 Ltr.
Ganter Weizen		€ 4,50
Freiburger Natur Radler	€ 3,10	
Freiburger Pils	€ 3,10	

### 1 Offene Qualitätsweine aus Laufen / Altenberg



Weißwein	0,1 Ltr.	0,25 Ltr.	0,5 Ltr.
Schorle, süß oder sauer		€ 2,80	
Gutedel, trocken	€ 2,30	€ 4,60	€ 9,20
Grauburgunder	€ 3,20	€ 6,50	€ 10,50
Weißburgunder	€ 3,00	€ 6,00	€ 10,00



Spätburgunder, trocken € 2,50 € 5,50 € 10,50



#### Rotwein

Schorle, süß oder sauer		€ 3,20	
Spätburgunder, trocken	€ 2,50	€ 5,00	€ 9,50
Hauswein aus Italien, (Barone)	€ 2,50	€5,00	€ 9,50

### Qualitätsweine aus Laufen | Altenberg

#### 0,75 Ltr.

Grauburgunder	€ 19,50
Weißburgunder	€ 17,50
Spätburgunder Rosé, trocken	€ 17,50

## Qualitäts-Rotwein aus Italien



Appassimento Rosso Puglia IGT, trocken, 0,75 Ltr.

€ 23,00





Cuvée trocken, 0,75 Ltr.	€ 19,00
Crémant, 0,75 Ltr.	€ 19,00
Cuvée trocken, Piccolo	€ 8,50
Sekt, Glas	€ 4,50

### Spirituosen (Hausbrennerei Erich Müller, Blansingen)

	2 cl
Obstler	€ 2,90
Kirsch	€ 3,50
Zwetschgen	€ 3,50
Williams	€ 3,50
Mirabellen	€ 3,50
Weinhefe	€ 2,90

### Spirituosen aus Italien



Grappa Giare Amarone Marzadro	€	6,50
KGrappa Le 18 Lune Marzadro	€	5,90
Grappa piu Barricata Villa de Varda	€	5,50
Grappa piu Bianca Villa de Varda	€	4,50
Ramazzotti, 4 cl	€	5,50
Averna, 4 cl	€	5,50

Aperitifs	4 cl
<b>Martini</b> (Bianco, Rosso, Orange, Soda) <i>E</i>	€ 5,50
Campari (Orange, Soda) 1	€ 6,50
Aperol Spritz 1, 12, E	€ 7,50

# Hinweis für Allergiker

Benötigen Sie Informationen über Zusatzstoffe und Allergene in unseren Speisen, fragen Sie bitte unser Personal oder wenden Sie sich direkt an die Restaurantleitung.

#### Kennzeichnungspflichtige Allergene und Zusatzstoffe

- F Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreide-Erzeugnisse (Weizen, Hafer, Roggen, Gerste, Dinkel, Kamut)
- G Krebstiere und Krebstier-Erzeugnisse
- A Eier und Ei-Erzeugnisse
- C Fisch und Fisch-Erzeugnisse
- H Erdnüsse und Erdnuss-Erzeugnisse
- I Soja und Soja-Erzeugnisse
- 8 Milch und Milch-Erzeugnisse (einschl. Laktose)
- L Schalenfrüchte (Haselnuss, Walnuss, Pecannuss, Paranuss, Macadamianuss und Queenslandnuss, Cashewnuss, Pistazie, Mandel)
- D Sellerie und Sellerie-Erzeugnisse
- M Senf und Senf-Erzeugnisse
- N Sesamsamen und Sesamsamen-Erzeugnisse
- E Schwefeldioxid und Sulfite
- o Lupine und Lupinen-Erzeugnisse
- p Weichtier und Weichtier-Erzeugnisse
  - 1) mit Farbstoff
  - 2) mit Konservierungsstoff
  - 3) mit Antioxidationsmittel
  - 4) mit Geschmacksverstärker
  - 5) geschwefelt
  - 6) geschwärzt
  - 7) gewachst
  - 8) mit Süßungsmittel
  - 9) mit Phosphat
  - 10) koffeinhaltig

Wir bedanken uns für Ihren Besuch und würden uns freuen, Sie wieder als Gäste begrüßen zu dürfen.

Ihr Team vom »Römischen Hof«